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Giriş

Plevra hastalıkları tüm dahili hastalıklar içerisin-
de klinisyenlerin en çok karşılaştıkları hastalıklar 
grubunda olup halen hem tanı hem de tedavi aşa-
masında sıkıntılar yaşanmaktadır. Bunlarla birlikte 
plevra sıvısı kolay elde edilebilir ve saklanabilir bir 
materyaldir. Bu nedenlerledir ki tüm dünyada ve 
ülkemizde plevra hastalıkları en çok araştırma 
yapılan konular arasında yer almaktadır. Bu derle-
me de ülkemizden yapılmış ve 2012 yılı içerisinde 
PUBMED de indekslenen dergilerde yayınlanmış 
plevra ile ilgili araştırmaları mercek altına almayı 
hedefledik.

Gereç ve Yöntem

Pubmed arama motoruna “plevra or pleural effusi-
on and Turkey” anahtar kelimeleri girilerek tarandı. 
Tarama ile elde edilen makalelerden 2012 yılında basıl-
mış olan makaleler seçildi. Seçilen makaleler de yaş 
grubu gözetilmedi. Direk plevra veya plevral efüzyonla 
ilgili olmayan ya da sadece yabancı otörler tarafından 
yazılmış makaleler hariç bırakıldı.

Bulgular

PubMed arama motoruna yukarıda belirtilen şekilde 
anahtar kelimeler girildiğinde toplam 950 makaleye ula-
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Özet
Plevra hastalıkları ülkemizde ve dünyada en çok araştırılan 
konular arasındadır. Bu çalışmada 2012 yılında ülkemizden 
yapılmış ve plevra hastalıkları ile ilgili olup pubmed den 
taranan makalelerin gözden geçirilmesi amaçlanmıştır. Bu 
amaçla pubmed arama motoruna “plevra or pleural effusi-
on and Turkey” anahtar kelimeleri girilerek tarandı. Tarama 
ile elde edilen makalelerden 2012 yılında basılmış olan 
makaleler seçildi. Toplam 27 makale bulundu. Bunların 
13/27’si araştırma makalesi iken 13/27’si olgu sunumu idi. 
En fazla makale göğüs hastalıkları kliniklerinden yapılmıştı. 
Tüm çalışmaların dizaynı klinikti. Etki değeri yüksek sayıla-
bilecek dergilerde yayınlanan makale sayısı 4’tü. En çok 
araştırılan konu mezotelyomaydı. Bu çalışmanın sonuçları 
göstermiştir ki, ülkemizde plevra hastalıkları konusunda 
yeterince kaliteli araştırma yapılamamaktadır.
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Abstract
Pleural diseases are amongst the most investigated sub-
jects in Turkey and in the world. In this study, pleural 
studies published in 2012 from centres in Turkey and 
indexed in PubMed were evaluated. The search in 
PubMed was performed using the search term “plevra or 
pleural effusion and Turkey”. Only articles published in 
2012 were selected. A total of 27 articles were found. 
Amongst these, 13/27 were clinical investigations and 
13/27 were case reports. Most of the articles were from 
pulmonary departments. All of the studies were in clinical 
designs. The number of the articles published in journals 
with a relatively high impact factor was four. Mesothelioma 
was the most frequently investigated subject. The results 
of this study show that the number of high-quality studies 
in pleural diseases in Turkey is not high enough.
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şıldı. Bu makalelerin sadece 62 tanesi 2012 yılında basıl-
mıştı. Bu 62 makalenin 3 tanesi sadece yabancı otörler 
tarafından yazılmıştı. Bunlar incelendiğinde özetlerinde 
Türkiye’ye atıf yapıldığı ve “Turkey” kelimesinin en az bir 
kez geçtiği görüldü. Geri kalan 59 makalenin sadece 27 
tanesi direk olarak plevra hastalıklarını araştırmaya yöne-
lik ya da plevra hastalıkları ile ilgili yayınlardı (1-27). Bu 27 
makalenin 10’u (%37) göğüs hastalıkları kliniklerinde, 
yedisi (%26) göğüs cerrahisi kliniklerinde, üçü (%11) 
pediatri, kliniklerinde yapılırken takip eden kliniklerin her 
birisinde birer yayın yapılmıştı: radyasyon onkolojisi, 
patoloji, hematoloji, acil, anestezi ve reanimasyon, nük-
leer tıp ve hemşirelik. Bir makale ise birden çok merkez 
tarafından yapılmış bir çalışmaya aitti.

Plevra ile ilgili 27 makalenin 13 tanesi olgu sunu-
mu, 1 tanesi derleme iken 13 tanesi araştırma maka-
lesiydi. Pediatri kliniklerinden yapılmış çalışmaların 
tamamı olgu sunumu iken, göğüs hastalıklarından 
yapılan çalışmaların 6/10’u araştırma makalesi idi. 
Göğüs cerrahisi kliniklerinden yapılan çalışmaların 
3/7’si araştırma makalesiydi. Tüm araştırma makale-
leri içinde mezotelyoma en sık araştırılan konu iken 
(5 makale), bunu pnömotoraks (2 makale) takip 
etmekteydi. Araştırma makalelerinin 6 tanesi (%46) 
prospektif dizayn edilmişti. Sadece bir çalışma ran-
domize kontrollü yapılmıştı. Benzeri şekilde sadece 
1 çalışma saha çalışmasıydı. Bu 27 makalenin tama-
mı klinik olarak dizayn edilmiş çalışmalardan oluş-
maktaydı.

Makalelerin yayınlandığı dergilere bakıldığında en 
fazla (4 makale) Tüberküloz Toraks dergisinde basıl-
mışlardı. İyi bilinen göğüs hastalıkları dergilerinde 
yayınlanmış makale sayısı dörttü (%15). Bu dört maka-
leden birisi derleme, birisi olgu sunumu, diğer ikisi ise 
araştırma yazısıydı. Makalelerin yayınlandığı dergiler-
den en yüksek etki faktörü olanlar sırasıyla The Annals 
of Thoracic Surgery (3,741) ve Current Opinion in 
Pulmonary Medicine (3,075) dergisiydi. Bu dergilerde 
yayınlanan çalışmalar sırasıyla bir olgu sunumu ve der-
lemeydi. En düşük etki faktörü olan ise 0,053 ile Iranian 
Journal of Radiology olup yayınlanan makale retros-
pektif bir araştırma makalesiydi.

Yorum ve Sonuç

Ülkemizde 2012 yılında plevra hastalıkları konusun-
da yapılan çalışmaların büyük kısmının göğüs hastalıkla-
rı ve göğüs cerrahisi kliniklerinde yapıldığı anlaşılmakta-
dır. Araştırma makalelerinin çoğunluğu mezotelyoma ile 
ilgili olup ikinci sırada pnömotoraks gelmektedir. 
Maalesef makalelerin sadece küçük bir kısmı etki faktö-

rü iyi denilebilecek dergilerde yayınlanmıştır. Sadece bir 
araştırma makalesi randomize kontrollü yapılmıştır. 
Benzeri şekilde sadece bir makale çok merkezli ve mul-
tidisipliner olarak yapılırken, saha çalışması olan bir 
çalışma vardır. Maalesef makalelerin tamamı klinik 
dizaynda olup deneysel çalışma yapılmamıştır.

Bu çalışmanın bulguları şöyle yorumlanabilir: ülke-
mizde önemli bir problem olan mezotelyomanın en çok 
araştırılan konu olması sevindiricidir. Ancak bu çalış-
manın düşündürücü olan noktaları da vardır: ülkemizde 
plevra hastalıkları gibi en kolay çalışma yapılabilecek 
alanlardan birinde bile çok az sayıda araştırma maka-
lesi yayınlanmaktadır. Etki faktörü yüksek olan dergi-
lerde çok az sayıda makale yayınlanmış olup, hiçbir 
çalışma deneysel dizaynda yapılmamıştır.
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